
  

 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ   ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  11.04.2025 г                                                                                              №45 

 

Об исполнении бюджета муниципального  

образования "Зуевское сельское поселение "  

Солнцевского муниципального района  

Курской области  за 1 квартал 2025 г. 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 55 и 56 раздела VIII  Положения о бюджетном процессе 

в муниципальном образовании "Зуевский сельсовет" Солнцевского района 

Курской области, утвержденного Решением Собрания депутатов Зуевского 

сельсовета Солнцевского района Курской области от 30 ноября 2023 года № 

51/10,  Администрация Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования "Зуевское сельское поселение" Солнцевского 

муниципального района Курской области за  1 квартал 2025 года по доходам 

в сумме 1 286 959,82 рублей, по расходам в сумме 1 469 880,11 рублей  с 

дефицитом бюджета муниципального образования "Зуевское сельское 

поселение" Солнцевского муниципального района Курской области 182 

920,29 рублей. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования "Зуевское сельское поселение" Солнцевского района Курской 

области за 1 квартал 2025 год в Собрание депутатов Зуевского сельсовета 

Солнцевского района Курской области. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию на сайте Администрации Зуевского 

сельсовета Солнцевского района Курской области. 

  

 

  Глава Зуевского 

  сельсовета Солнцевского района                                         М.А.Стрекалова  

 

 

                                              

 
 
 



 

Утвержден  

постановлением Администрации 

Зуевского сельсовета Солнцевского района 

 Курской области 

от 11.04.2025 г. № 45 
 

 
  

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
  

  

на 1 апреля 2025 г.  

  

1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные  

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 8 354 389,00 1 286 959,82 7 067 429,18 

нераспределенные - 

распределенные 8 354 389,00 

в том числе:       
 

        

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 000 1000000000 0000 000 4 845 689,00 726 400,06 4 119 288,94 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1010000000 0000 000 627 309,00 108 018,29 519 290,71 

Налог на доходы физических лиц 010 000 1010200001 0000 110 627 309,00 108 018,29 519 290,71 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 
года), а также налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных 
физическим лицом, не являющимся 

налоговым резидентом Российской 

Федерации, в виде дивидендов 

010 000 1010201001 0000 110 605 165,00 108 018,29 497 146,71 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч 

рублей за налоговые периоды до 1 января 
2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 
года) 

010 000 1010202001 0000 110 1 002,00 - 1 002,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого участия 

в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч 
рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за 
налоговые периоды после 1 января 2025 

года) 

010 000 1010203001 0000 110 21 142,00 - 21 142,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 1050000000 0000 000 1 529 557,00 -285 588,28 1 815 145,28 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1050300001 0000 110 1 529 557,00 -285 588,28 1 815 145,28 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 1050301001 0000 110 1 529 557,00 -285 588,28 1 815 145,28 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 1060000000 0000 000 2 424 683,00 842 208,80 1 582 474,20 

Налог на имущество физических лиц 010 000 1060100000 0000 110 418 265,00 12 029,65 406 235,35 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

010 000 1060103010 0000 110 418 265,00 12 029,65 406 235,35 

Земельный налог 010 000 1060600000 0000 110 2 006 418,00 830 179,15 1 176 238,85 

Земельный налог с организаций 010 000 1060603000 0000 110 1 030 000,00 348 391,61 681 608,39 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

010 000 1060603310 0000 110 1 030 000,00 348 391,61 681 608,39 

Земельный налог с физических лиц 010 000 1060604000 0000 110 976 418,00 481 787,54 494 630,46 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений 

010 000 1060604310 0000 110 976 418,00 481 787,54 494 630,46 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

010 000 1110000000 0000 000 247 045,00 61 761,25 185 283,75 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 
муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

010 000 1110500000 0000 120 247 045,00 61 761,25 185 283,75 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 000 1110502000 0000 120 247 045,00 61 761,25 185 283,75 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 000 1110502510 0000 120 247 045,00 61 761,25 185 283,75 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1170000000 0000 000 17 095,00 - 17 095,00 

Инициативные платежи 010 000 1171500000 0000 150 17 095,00 - 17 095,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

010 000 1171503010 0000 150 17 095,00 - 17 095,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2000000000 0000 000 3 508 700,00 560 559,76 2 948 140,24 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 2020000000 0000 000 3 508 700,00 560 559,76 2 948 140,24 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

010 000 2021000000 0000 150 1 509 130,00 503 044,00 1 006 086,00 



Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

010 000 2021600100 0000 150 1 509 130,00 503 044,00 1 006 086,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

010 000 2021600110 0000 150 1 509 130,00 503 044,00 1 006 086,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

010 000 2022000000 0000 150 1 593 006,00 - 1 593 006,00 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

010 000 2022555500 0000 150 1 080 168,00 - 1 080 168,00 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования 
современной городской среды 

010 000 2022555510 0000 150 1 080 168,00 - 1 080 168,00 

Прочие субсидии 010 000 2022999900 0000 150 512 838,00 - 512 838,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 

010 000 2022999910 0000 150 512 838,00 - 512 838,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

010 000 2023000000 0000 150 406 564,00 57 515,76 349 048,24 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

010 000 2023511800 0000 150 406 564,00 57 515,76 349 048,24 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 

округов 

010 000 2023511810 0000 150 406 564,00 57 515,76 349 048,24 

 

2. Расходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

стро- 
ки 

Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные  

бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 9 468 284,34 1 469 880,11 7 998 404,23 

в том числе:                   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 00000 00000 000 5 462 956,34 1 148 423,49 4 314 532,85 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

200 000 0102 00000 00000 000 956 150,00 189 047,82 767 102,18 

Обеспечение функционирования главы  

муниципального образования 

200 000 0102 71000 00000 000 956 150,00 189 047,82 767 102,18 

Глава  муниципального образования 200 000 0102 71100 00000 000 956 150,00 189 047,82 767 102,18 

Обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

200 000 0102 71100 С1402 000 956 150,00 189 047,82 767 102,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0102 71100 С1402 100 956 150,00 189 047,82 767 102,18 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 120 956 150,00 189 047,82 767 102,18 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 121 734 370,00 157 365,00 577 005,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0102 71100 С1402 129 221 780,00 31 682,82 190 097,18 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 

200 000 0104 00000 00000 000 2 986 192,00 638 512,93 2 347 679,07 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 

образовании "Зуевский сельсовет" 

Солнцевского района Курской области" 

200 000 0104 09000 00000 000 1 034 852,00 131 695,00 903 157,00 



Подпрограмма "Создание условий для 

повышения результативности, 

профессиональной деятельности 
муниципальных служащих" 

200 000 0104 09100 00000 000 1 034 852,00 131 695,00 903 157,00 

Основное мероприятие "Мероприятия, 

направленные на развитие муниципальной 

службы" 

200 000 0104 09101 00000 000 1 034 852,00 131 695,00 903 157,00 

Обеспечение условий для развития 
муниципальной службы 

200 000 0104 09101 С1437 000 1 034 852,00 131 695,00 903 157,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0104 09101 С1437 200 1 034 852,00 131 695,00 903 157,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0104 09101 С1437 240 1 034 852,00 131 695,00 903 157,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 09101 С1437 244 894 852,00 98 425,57 796 426,43 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 09101 С1437 247 140 000,00 33 269,43 106 730,57 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

200 000 0104 73000 00000 000 1 951 340,00 506 817,93 1 444 522,07 

Администрация Зуевского сельсовета 

Солнцевского района Курской области 

200 000 0104 73100 00000 000 1 951 340,00 506 817,93 1 444 522,07 

Иные межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий на осуществление 

внешнего финансового контроля 

200 000 0104 73100 П1484 000 5 000,00 - 5 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 73100 П1484 500 5 000,00 - 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 73100 П1484 540 5 000,00 - 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 
передачу полномочий по осуществлению 

внутреннего муниципального финансового 

контроля 

200 000 0104 73100 П1485 000 5 000,00 - 5 000,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 73100 П1485 500 5 000,00 - 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 73100 П1485 540 5 000,00 - 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

передачу полномочий по осуществлению 

части бюджетных полномочий по вопросам  
составления  проекта бюджета поселения, 

исполнения бюджета поселения, 

осуществления контроля за его 
исполнением, составления отчета об 

исполнении бюджета поселения 

200 000 0104 73100 П1486 000 256 160,00 88 493,00 167 667,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 73100 П1486 500 256 160,00 88 493,00 167 667,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 73100 П1486 540 256 160,00 88 493,00 167 667,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

передачу функций по ведению бюджетного 

(бухгалтерского) учета и формированию 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности 

200 000 0104 73100 П1487 000 256 160,00 88 493,00 167 667,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 73100 П1487 500 256 160,00 88 493,00 167 667,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 73100 П1487 540 256 160,00 88 493,00 167 667,00 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

200 000 0104 73100 С1402 000 1 429 020,00 329 831,93 1 099 188,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0104 73100 С1402 100 1 405 679,00 329 220,93 1 076 458,07 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 120 1 405 679,00 329 220,93 1 076 458,07 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 121 1 079 630,00 289 135,53 790 494,47 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0104 73100 С1402 129 326 049,00 40 085,40 285 963,60 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 73100 С1402 800 23 341,00 611,00 22 730,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 73100 С1402 850 23 341,00 611,00 22 730,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 73100 С1402 852 8 000,00 611,00 7 389,00 

Уплата иных платежей 200 000 0104 73100 С1402 853 15 341,00 - 15 341,00 

Резервные фонды 200 000 0111 00000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

200 000 0111 78000 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 



Резервные фонды 200 000 0111 78100 00000 000 5 000,00 - 5 000,00 

Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 78100 С1403 000 5 000,00 - 5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 78100 С1403 800 5 000,00 - 5 000,00 

Резервные средства 200 000 0111 78100 С1403 870 5 000,00 - 5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 00000 00000 000 1 515 614,34 320 862,74 1 194 751,60 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений на 

территории Зуевского сельсовета 
Солнцевского района Курской области на 

2021-2025 гг." 

200 000 0113 12000 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка 

на территории муниципального 

образования "Зуевский сельсовет" 
Солнцевского района Курской области" 

муниципальной программы "Профилактика 

преступлений и иных правонарушений на 
территории Зуевского сельсовета 

Солнцевского района Курской области на 

2021-2025 гг." 

200 000 0113 12200 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение  

общественной и личной безопасности  

граждан на территории муниципального 

образования "Зуевский сельсовет" 
Солнцевского района Курской области" 

200 000 0113 12201 00000 000 1 000,00 - 1 000,00 

Реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка муниципального 

образования на территории 
муниципального образования "Зуевский 

сельсовет" Солнцевского района Курской 

области 

200 000 0113 12201 С1435 000 1 000,00 - 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 12201 С1435 200 1 000,00 - 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 12201 С1435 240 1 000,00 - 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 12201 С1435 244 1 000,00 - 1 000,00 

Реализация  функций органов местного 
самоуправления, связанных с 

общегосударственным управлением 

200 000 0113 76000 00000 000 1 514 614,34 320 862,74 1 193 751,60 

Выполнение  других  обязательств 
муниципальных образований 

200 000 0113 76100 00000 000 1 514 614,34 320 862,74 1 193 751,60 

Выполнение  других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

200 000 0113 76100 С1404 000 1 514 614,34 320 862,74 1 193 751,60 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1404 200 1 032 897,00 309 854,74 723 042,26 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 76100 С1404 240 1 032 897,00 309 854,74 723 042,26 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 76100 С1404 244 1 032 897,00 309 854,74 723 042,26 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 76100 С1404 800 481 717,34 11 008,00 470 709,34 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 76100 С1404 850 64 371,00 11 008,00 53 363,00 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 

200 000 0113 76100 С1404 851 56 000,00 11 008,00 44 992,00 

Уплата иных платежей 200 000 0113 76100 С1404 853 8 371,00 - 8 371,00 

Резервные средства 200 000 0113 76100 С1404 870 417 346,34 - 417 346,34 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 00000 00000 000 406 564,00 57 515,76 349 048,24 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

200 000 0203 00000 00000 000 406 564,00 57 515,76 349 048,24 

Непрограммная деятельность  органов 

местного самоуправления 

200 000 0203 77000 00000 000 406 564,00 57 515,76 349 048,24 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

200 000 0203 77200 00000 000 406 564,00 57 515,76 349 048,24 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

200 000 0203 77200 51180 000 406 564,00 57 515,76 349 048,24 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0203 77200 51180 100 406 564,00 57 515,76 349 048,24 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 77200 51180 120 406 564,00 57 515,76 349 048,24 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 000 0203 77200 51180 121 312 261,00 44 509,54 267 751,46 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0203 77200 51180 129 94 303,00 13 006,22 81 296,78 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 000 0300 00000 00000 000 147 651,00 22 832,90 124 818,10 

Гражданская оборона 200 000 0309 00000 00000 000 88 651,00 - 88 651,00 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций,  обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 

водных объектах муниципального 

образования "Зуевский сельсовет" 
Солнцевского района Курской области» 

200 000 0309 13000 00000 000 88 651,00 - 88 651,00 

Подпрограмма  «Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера» 

200 000 0309 13200 00000 000 88 651,00 - 88 651,00 

Основное мероприятие "Отдельные 

мероприятия в области гражданской 

обороны, защиты населения и территория  
от чрезвычайных ситуаций,  безопасности 

людей на водных объектах» 

200 000 0309 13201 00000 000 88 651,00 - 88 651,00 

Обеспечение отдельных мероприятий в 

области гражданской обороны, защиты 
населения и территория  от чрезвычайных 

ситуаций,  безопасности людей на водных 

объектах» 

200 000 0309 13201 С1460 000 88 651,00 - 88 651,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0309 13201 С1460 200 88 651,00 - 88 651,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0309 13201 С1460 240 88 651,00 - 88 651,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 13201 С1460 244 88 651,00 - 88 651,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 
безопасность 

200 000 0310 00000 00000 000 59 000,00 22 832,90 36 167,10 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций,  обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах муниципального 
образования "Зуевский сельсовет" 

Солнцевского района Курской области» 

200 000 0310 13000 00000 000 59 000,00 22 832,90 36 167,10 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки» 

200 000 0310 13100 00000 000 59 000,00 22 832,90 36 167,10 

Основное мероприятие "Обеспечение 

пожарной безопасности" 

200 000 0310 13101 00000 000 59 000,00 22 832,90 36 167,10 

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 

пунктах муниципальных образований 

200 000 0310 13101 С1415 000 59 000,00 22 832,90 36 167,10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13101 С1415 200 59 000,00 22 832,90 36 167,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0310 13101 С1415 240 59 000,00 22 832,90 36 167,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 13101 С1415 244 59 000,00 22 832,90 36 167,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 00000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

200 000 0412 00000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

субъектов малого и среднего 
предпринимательства на территории 

поселения» 

200 000 0412 15000 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 



Подпрограмма «Содействие развитию 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории 
муниципального образования "Зуевский 

сельсовет" Солнцевского района Курской 

области» 

200 000 0412 15100 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Основное мероприятие «Содействие 

субъектам малого и среднего 
предпринимательства в привлечении 

финансовых ресурсов для осуществления 

предпринимательской деятельности, в 
разработке и внедрении инноваций, 

модернизации производства» 

200 000 0412 15101 00000 000 10 000,00 - 10 000,00 

Обеспечение условий для развития 
субъектов малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования "Зуевский 
сельсовет" Солнцевского района Курской 

области 

200 000 0412 15101 С1405 000 10 000,00 - 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0412 15101 С1405 200 10 000,00 - 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0412 15101 С1405 240 10 000,00 - 10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 15101 С1405 244 10 000,00 - 10 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 000 0500 00000 00000 000 2 064 087,00 136 091,13 1 927 995,87 

Благоустройство 200 000 0503 00000 00000 000 2 064 087,00 136 091,13 1 927 995,87 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" 

200 000 0503 21000 00000 000 1 116 000,00 - 1 116 000,00 

Подпрограмма "Поддержка муниципальной 
программы формирования городской 

среды" 

200 000 0503 21100 00000 000 1 116 000,00 - 1 116 000,00 

Основное мероприятие "Реализация 

мероприятий по формированию 

комфортной городской среды за счет 
средств местного бюджета" 

200 000 0503 21101 00000 000 15 510,00 - 15 510,00 

Дополнительное финансирование 

мероприятий по формированию 

комфортной городской среды 

200 000 0503 21101 С5551 000 15 510,00 - 15 510,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 21101 С5551 200 15 510,00 - 15 510,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 21101 С5551 240 15 510,00 - 15 510,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 21101 С5551 244 15 510,00 - 15 510,00 

Региональный проект "Формирование 

комфортной среды" 

200 000 0503 211И4 00000 000 1 100 490,00 - 1 100 490,00 

Реализация программы  формирования 

современной городской среды 

200 000 0503 211И4 55550 000 1 100 490,00 - 1 100 490,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 211И4 55550 200 1 100 490,00 - 1 100 490,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 211И4 55550 240 1 100 490,00 - 1 100 490,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 211И4 55550 244 1 100 490,00 - 1 100 490,00 

Непрограммная деятельность  органов 

местного самоуправления 

200 000 0503 77000 00000 000 948 087,00 136 091,13 811 995,87 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

200 000 0503 77200 00000 000 948 087,00 136 091,13 811 995,87 

Мероприятия по благоустройству 200 000 0503 77200 С1433 000 948 087,00 136 091,13 811 995,87 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 77200 С1433 200 948 087,00 136 091,13 811 995,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0503 77200 С1433 240 948 087,00 136 091,13 811 995,87 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 77200 С1433 244 658 087,00 77 536,54 580 550,46 

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 77200 С1433 247 290 000,00 58 554,59 231 445,41 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 00000 00000 000 932 555,00 - 932 555,00 



Культура 200 000 0801 00000 00000 000 932 555,00 - 932 555,00 

Муниципальная программа Зуевского 

сельсовета Солнцевского района Курской 
области "Развитие культуры в Зуевском 

сельсовете Солнцевского района Курской 

области" 

200 000 0801 01000 00000 000 932 555,00 - 932 555,00 

Подпрограмма "Искусство муниципальной 
программы "Развитие культуры в Зуевском 

сельсовете Солнцевского района Курской 

области" 

200 000 0801 01100 00000 000 932 555,00 - 932 555,00 

Основное мероприятие "Создание условий 

для организации досуга и обеспечения 

жителей Зуевского сельсовета 
Солнцевского района Курской области 

услугами организаций культуры" 

200 000 0801 01102 00000 000 932 555,00 - 932 555,00 

Реализация проекта "Народный бюджет" 

Капитальный ремонт здания Зуевского СДК 

- филиала МКУК "Солнцевский РДК", 
расположенного по адресу: Курская 

область, Солнцевский район, с.Зуевка, ул. 

Центральная, д.4, 1 этап 

200 000 0801 01102 14009 000 512 838,00 - 512 838,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0801 01102 14009 200 512 838,00 - 512 838,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 01102 14009 240 512 838,00 - 512 838,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 000 0801 01102 14009 243 512 838,00 - 512 838,00 

Реализация мероприятий проекта 

"Народный бюджет" Капитальный ремонт 

здания Зуевского СДК - филиала МКУК 
"Солнцевский РДК", расположенного по 

адресу: Курская область, Солнцевский 

район, с.Зуевка, ул. Центральная, д.4, 1 этап 

200 000 0801 01102 S4009 000 399 642,00 - 399 642,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0801 01102 S4009 200 399 642,00 - 399 642,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0801 01102 S4009 240 399 642,00 - 399 642,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 
капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

200 000 0801 01102 S4009 243 399 642,00 - 399 642,00 

Осуществление  строительного контроля по 

капитальному ремонту здания Зуевского 
СДК - филиала МКУК "Солнцевский РДК" 

200 000 0801 01102 С4009 000 20 075,00 - 20 075,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0801 01102 С4009 200 20 075,00 - 20 075,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0801 01102 С4009 240 20 075,00 - 20 075,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 01102 С4009 244 20 075,00 - 20 075,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 00000 00000 000 444 471,00 105 016,83 339 454,17 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 00000 00000 000 429 471,00 105 016,83 324 454,17 

Муниципальная программа «Пенсионное 

обеспечение Главы муниципального 

образования и лиц, замещавших 
муниципальные должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования "Зуевский 
сельсовет" Солнцевского района Курской 

области" 

200 000 1001 02000 00000 000 429 471,00 105 016,83 324 454,17 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан» 

200 000 1001 02100 00000 000 429 471,00 105 016,83 324 454,17 

Основное мероприятие 
«Совершенствование организации 

предоставления социальных выплат  и мер 
социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

200 000 1001 02101 00000 000 429 471,00 105 016,83 324 454,17 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсии муниципальным служащим 

200 000 1001 02101 С1445 000 429 471,00 105 016,83 324 454,17 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1001 02101 С1445 300 429 471,00 105 016,83 324 454,17 



Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

200 000 1001 02101 С1445 310 429 471,00 105 016,83 324 454,17 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 

200 000 1001 02101 С1445 312 429 471,00 105 016,83 324 454,17 

Охрана семьи и детства 200 000 1004 00000 00000 000 15 000,00 - 15 000,00 

Непрограммная деятельность  органов 

местного самоуправления 

200 000 1004 77000 00000 000 15 000,00 - 15 000,00 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

200 000 1004 77200 00000 000 15 000,00 - 15 000,00 

Обеспечение наборами для новорожденных 
детей необходимыми предметами 

200 000 1004 77200 С2240 000 15 000,00 - 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1004 77200 С2240 200 15 000,00 - 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 1004 77200 С2240 240 15 000,00 - 15 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1004 77200 С2240 244 15 000,00 - 15 000,00 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 
 Наименование показателя Код 

стро- 
ки 

Код источника финансирования дефицита 

бюджета 
по бюджетной классификации 

Утвержденные  

бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 

500 x 1 113 895,34 182 920,29 930 975,05 

в том числе:           

Источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 x - - - 

из них:     
   

        

Источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x - - - 

из них:     
   

        

Изменение остатков средств 700 x 1 113 895,34 182 920,29 930 975,05 

увеличение остатков средств, всего 710 x -8 354 389,00 -1 703 821,34 х 

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 0105 000000 0000 500 -8 354 389,00 -1 703 821,34 х 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

710 000 0105 020000 0000 500 -8 354 389,00 -1 703 821,34 х 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

710 000 0105 020100 0000 510 -8 354 389,00 -1 703 821,34 х 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 000 0105 020110 0000 510 -8 354 389,00 -1 703 821,34 х 

уменьшение остатков средств, всего 720 x 9 468 284,34 1 886 741,63 х 

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 0105 000000 0000 600 9 468 284,34 1 886 741,63 х 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 000 0105 020000 0000 600 9 468 284,34 1 886 741,63 х 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

720 000 0105 020100 0000 610 9 468 284,34 1 886 741,63 х 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

720 000 0105 020110 0000 610 9 468 284,34 1 886 741,63 х 

 


